

- Dit navn og hvor du er frivillig i URK

Mit navn er Kathrine Halberg, jeg er frivillig aktivitetsleder i Klub Vest Hillerød

- Om vi eventuelt må kontakte dig for at få uddybet dit svar

Ja, I må gerne kontakte mig

- Om dit svar må videregives til andre end Landsstyrelsen og sekretariatet i URK og blive offentliggjort i ikke-anonymiseret form på [Høringer | URK.dk](https://www.urk.dk/Horinger), eller om det skal holdes fortroligt

Mit svar må gerne videregives

Jeg ønsker at gøre indsigelse mod ændring i frivilligpolitik hos URK, idet det forekommer (og altid har forekommet) de frivillige at være en perspektivløs betragtning at afkræve os medlemskab.

Jeg er selv, som den eneste af os, medlem af URK - primært da det på et tidspunkt blev stillet som krav for at være aktivitetsleder.

Vores frivillige bruger hver eneste måned tid, kræfter, ressourcer og penge på gennem de sidste 11 år at drive klubben. Vi betaler hver især mere end vores andel - det bør ikke også være nødvendigt at kræve medlemskab.

Hvis det bliver et krav, vil jeg blive mødt med kravet om, at klubben betaler for medlemskabet, hvorved pengene vil gå fra børnene, og det kan ikke være i nogens interesse!

Jeg har allerede fra 2 frivillige modtaget information om, at de ALDRIG kommer til at melde sig ind og dermed betale mere end alt det de i rigt mål betaler i forvejen.

Med venlig hilsen

Klub Vest Hillerød

Kathrine Halberg

Frivillig aktivitetsleder

Kære URK.

Jeg er frivillig i køkkenet på fantasilejren i Sydjylland. Mit svar må godt videregives til andre end landsstyrelsen og sekretariatet, og I er velkomne til at kontakte mig for yderligere svar.

Jeg er studerende og har ikke overskud i min hverdag, til at være frivillig. Dette er grunden til at jeg har valgt, gennem de sidste 6 år, at tage på sommerlejr og hjælpe til der. På lejr arbejder vi rigtig mange timer hver dag. Det er fysisk og psykisk udmattende at være i gang og omkring mennesker i et så stort et omfang en hel uge i træk. Naturligvis kan der være nogle pauser i løbet af dagen, men det varierer meget og er stadig ekstremt tærende.

Derfor synes jeg, at det er virkelig frækt af jer ovenikøbet at kræve penge for det store arbejde jeg, alle andre frivillige, og specielt lederne ligger at få stablet disse tilbud på benene.

Personligt vil jeg rigtig gerne hjælpe børn og unge og give dem et dejligt afbræk fra deres hverdag, men jeg har ikke midlerne til at donere penge, og I har ikke midlerne til at betale personale til at afholde disse tilbud. Rent principielt synes jeg der er noget galt i at man lægger et stort arbejde og så samtidig skal betale for det.

At være handlingsmedlem, som før har været en mulighed, er en acceptabel middelvej.

Jeg er meget glad for min lejrs ledelse og har ikke lyst til at lade dem i stikken fordi I har taget et valg, som de ikke har haft indflydelse på.

Hvis dette er en politik, I holder fast i, bliver dette mit sidste år på lejr. Af hensyn til min ledelse deltager jeg igen i år, da jeg ved, at de er udfordret på køkkenfrivillige.

Jeg tror mange har det som jeg; det er ikke okay at kræve penge for at man arbejder og bruger sin fritid.

Jeg tror I vil miste mange lejrfrivillige på dette initiativ.

Vh. Helin J. Axacan

Hej

1. Navn: Morten Knudsen, Lejrleder Fantasilejren (frivillig siden 2005)
2. I må gerne kontakte mig
3. Mit svar må godt videregives.

Jeg har været frivillig i næsten 20 år gennem ferielejr - først som hjælper, de sidste mange år som lejrleder. Jeg har aldrig rigtigt været i tvivl om at tilmelde mig og bruge en uge af min sommerferie på at give 70 børn en rigtig god ferie. Men jeg tror det er virkelig sidste år for mig. Jeg kan ikke få mig selv til at sige nej i år. Men det er mest fordi dette kommer med så kort varsel til mine lejrlederkolleger.

De sidste 20 år har jeg de fleste år ikke været medlem af URK for at drive ferielejr eller være hjælper. Men jeg kan slet ikke se hvorfor det skal koste penge at være frivillig (medlem). Der er så mange andre steder, der har brug for frivillige, så jeg ser mig selv bruge tiden andre steder i fremtiden. Hvis I gerne vil have at folk skal være medlem, hvorfor er det så ikke gratis at være medlem?

Jeg føler mig i den grad slet ikke værdsat af URK og det er kun blevet mindre og mindre de sidste år. Ferielejrområdet kan jeg slet ikke genkende i forhold til dengang jeg startede med at være frivillig. Jeg har det virkelig således, at I bare vil af med os ældre over 30-35 år. Jeg har virkelig ikke lyst til at være en dispensation i jeres frivilligpolitik.

Hilsen
Morten Knudsen
Fantasilejren

Dit navn og hvor du er frivillig i URK: Frivillig aktivitetsleder i Ungdommens Røde Kors.

Om vi eventuelt må kontakte dig for at få uddybet dit svar: Ja.

Om dit svar må videregives til andre end Landsstyrelsen og sekretariatet i URK og blive offentliggjort i ikke-anonymiseret form på Høringer | URK.dk, eller om det skal holdes fortroligt: Mit svar må kun videregives til andre og/eller offentliggøres på URK's hjemmeside i anonymiseret form.

1) Ændring vedr. prøveperiode med obligatorisk medlemskab af URK

Jeg antager, at prisen for medlemskabet fortsat vil være 100 kr. årligt, idet der ikke nævnes ændringer hertil. Jeg anerkender argumentet om at gøre medlemskabet obligatorisk af hensyn til organisationens fremtidige økonomi. Jeg bakker op om, at det obligatoriske medlemskab indledningsvist afprøves i en periode. Jeg vil understrege, at jeg finder det væsentligt, at der kommer fokus på, at det enkelte URK-medlem oplever at få noget positivt og udbytterigt ud af sit kontingent i form af fx kurser, træninger og medlemstilbud, som det beskrives i mailen. Det er ikke min forventning, at indførelsen af et obligatorisk medlemskab vil blive taget godt imod af de frivillige, hvis der ikke medfølger konkrete fordele - naturligvis i et omfang, der økonomisk kan lade sig gøre.

2) Ændring vedr. dispensation for aktivitetsledere over 35 år

Jeg har ingen kommentarer eller idéer vedr. denne ændring.

Med venlig hilsen

Aktivitetsleder i Ungdommens Røde Kors

Til URK

Tak for tilsendte mail, som vi da godt nok er lidt bekymrede om. Så skal vi til at betale for at yde et stykke frivilligt arbejde !!!

Vi bruger 4 timer hver uge på at passe børn i den lokale klub - plus det løse, f.eks. i forbindelse med indkøb, forberedelse af mad hjemme privat - dvs. strøm og vand er i privat regning.

Vi er 4 frivillige i Fællesværket, hvoraf kun 1 er under 35 år. Desuden har vi en ekstra frivillig som tilkaldes ved sygdom/ferie - hvis hun kommer 3 gange/år koster det hende kr. 33/gang !!

Børnenes forældre har simpelthen ikke mulighed/ressourcer til frivilligt arbejde - eller også prioriterer de anderledes. Her vil/kan seniorer, efterlønnere samt pensionister udfylde rammerne med frivilligt arbejde og overskud til gavn for børnene.

Vi tror ikke på, at medlemstilskud vil gøre nogen forskel - kurser samt tilbud fra forretninger vil sandsynligvis komme de sjællandske/københavnske medlemmer til gode.

Navn: Grethe Larsen Kristensen

Aktivitetsleder, Langeskov Fællesværk, 5550 Langeskov

Ovennævnte besvarelse må gerne offentliggøres.

Hej LS eller Amalie.

Dette er lidt hurtigt og løst skrevet. Så vær velkommen til at klippe og klistre i det som I vil.

Høringssvar vedrørende frivilligpolitikken om dispensation for aldersgrænse

Selvfølgelig skal aktiviteter have mulighed for at søge dispensation, dog er der stor signalværdi i en fratagelse; som udgangspunkt dækker den gældende frivilligpolitik hele organisationen, og når en aktivitet ikke kan spejle sig i denne frivilligpolitik, bliver signalet, at vi kan dele organisationen op i flere grupper/dele og sender dermed et signal om sammenhængskraften i organisationen.

Jeg kan for så vidt godt forstå argumentet ift. opgaven som lejrleder og, hvad dette indebærer. Det kan være en stor opgave; både i forhold til børneansvar, frivillig ansvar og intensiteten i aktiviteten. Men hvis forståelsen af forudsætningerne for at kunne varetage denne opgave er et spørgsmål om alder, skal man måske i højere grad diskutere, hvorvidt det er en aktivitet, som skal tilhøre en ungdomsorganisation. Jeg tænker, at dette argument i højere grad giver anledning til at kigge nærmere på ASU-uddannelsen (eller hvert fald forberedelse, kursus og indflyvning til denne opgave) og hvordan vi kan sikre, at en ungdomsorganisation kan køre aktiviteter for unge af andre unge.

Mit svar behøver ikke være anonymiseret.

Med venlig hilsen,
Lea Larsen, lejrleder